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lering kan stille europæiske økonomier konkur- 
rencemæssigt dårligere, uden at reguleringen vil 
have den ønskede effekt på fondene. 

Det er vigtigt, at der skabes øget åbenhed om 
kapital- og hedgefondenes aktiviteter. Derfor 
fremgår det også af den europapolitiske aftale af 
21. februar 2008, at »[på] det indre finansmar- 
ked er det af hensyn til lige konkurrencevilkår 
nødvendigt, at der stilles EU-krav om åbenhed 
til kapital- og hedgefonde, som svarer til de krav, 
der gælder for andre selskabsformer og investe- 
ringsforeninger.« Men der kan også være andre 
problemer ved den manglende internationale re- 
gulering af kapital- og hedgefonde. På den bag- 
grund opfordres regeringen til at indgå forhand- 
linger med partieme med henblik på at udforme 
et konkret dansk indspil vedrørende EU- og in- 
ternational regulering af kapital- og hedgefonde, 
som bl.a. kan stiles til de relevante EU's institu- 
tioner. 

Enhedslistens medlem af udvalget tilslutter 
sig flertallets forslag til beretning om et dansk 
udspil til EU-regulering af kapital- og hedgefon- 
de, men har herudover nedenstående bemærk- 
ninger: 

Problemets kerne ligger i den måde, globali- 
seringen har udviklet sig på, ikke mindst retten 
til, at kapitalen kan flytte sig frit hen over græn- 
serne. Hver dag skifter uanede milliarder af kro- 
ner ejer. Der spekuleres som aldrig før, uden an- 
det formål, end at nogle ejere mener, at de på den 
måde kan score et overskud. For den reale øko- 
nomi er denne trafik kun til skade, akkurat som 

vi ser det lige nu, hvor spekulationer på det ame- 
rikanske boligmarked har udløst en international 
finansiel krise. 

Derfor skal der gøres op med tanken om, at ka- 
pitalens frie bevægelighed er vejen til udvikling 
og rigdom. Den frie bevægelighed er kun til for- 
del for spekulanter og skattesnydere. Almindeli- 
ge borgere og folk, der gerne vil investere i virk- 
somheder og finansiere køb og salg af varer, kan 
sagtens leve med de gamle regler, hvor der var 
indsigt i og kontrol med, af hvem og med hvilket 
formål store summer blev flyttet over grænserne. 
Kontrol med kapitalbevægelserne vil give de- 
mokratiet mere indsigt og mulighed for indfly- 
delse. 

Enhedslisten vil også pege på forslaget om en 
Tobinskat, en lille afgift på transaktioner på de 
finansielle markeder. Det vil begrænse spekula- 
tioner, men være uden betydning for bevægel- 
ser, der dækker over reale transaktioner. Der 
skal desuden gribes ind over for skattely, så fon- 
dene ikke kan bruge dem til at hvidvaske deres 
penge. Her skal der gribes langt kraftigere ind. 
Lande og områder, der vil opretholde mulighe- 
der for skattespekulation, må udelukkes af det 
internationale banksystem. 

Enhedslisten er enig i, at EU skal vedtage ind- 
greb mod kapitalfondene, men uden et opgør 
med EU's grundlov om kapitalens frie bevæge- 
lighed vil fondene bare finde nye veje til hurtige 
fortjenester. Der er brug for at ændre den libera- 
listiske filosofi, der i dag er dominerende i EU 
og i det globale økonomiske system. 
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